
UCHWAŁA NR XXV/154/26 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej dla Województwo Kujawsko - Pomorskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Województwu Kujawsko Pomorskiemu na realizację zadania                
pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 551 od km 26+500 do km 26+669 poprzez budowę drogi dla rowerów 
w m. Nawra o dł. 233 mb.”  

§ 2. Na zadanie o którym mowa w § 1 zostaną przekazane Województwu Kujawsko – Pomorskiemu: 

1) środki z budżetu Gminy Chełmża na rok 2026 w formie dotacji celowej w wysokości   35.000,00 zł 
(słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych) na pokrycie kosztów związanych wyłącznie      z wypłatą 
odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa, na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego na Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej i pomocy rzeczowej 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chełmża, a Województwem       Kujawsko – 
Pomorskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 761C980D-4D5D-45E1-B8A7-95A24E8B7FF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W myśl zaś przepisu art. 220 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Zakres udzielonej pomocy finansowej obejmuje realizację zadania pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
551 od km 26+500 do km 26+669 poprzez budowę drogi dla rowerów  w m. Nawra o dł. 233 mb. 

Gmina Chełmża w ramach współpracy w ww. zakresie udziela Województwu Kujawsko - Pomorskiemu 
wsparcia finansowego w formie dotacji celowej w kwocie 35.000,00 złotych ze środków budżetu 2026 r. na 
pokrycie kosztów związanych wyłącznie z wypłatą odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa, na 
podstawie decyzji ZRID. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej stosownie do art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych określi odrębna umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 761C980D-4D5D-45E1-B8A7-95A24E8B7FF8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/154/26 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


